SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CHAPECÓ

EDITAL Nº 5/ DIRCH/UFFS/2020

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE EMPRENDIMENTOS
DO PROGRAMA DE EXTENSÃO “IMPLANTAÇÃO DA INCUBADORA

DE TECNOLOGIA SOCIAL DA UFFS (ITECSUL)”

O DIRETOR do Campus Chapecó, da Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS), no exercício de
suas atribuições, torna público o resultado preliminar para a seleção de empreendimentos destinados a
participarem do Programa de Extensão “Implantação da Incubadora de Tecnologia Social da UFFS
(ITecSul)”, aprovado no Edital  de  Apoio  a  Programas  de Extensão Nº  554/GR/UFFS/2019,  a  ser
desenvolvido junto a UFFS Campus Chapecó.

1 DA CLASSIFICAÇÃO
Empreendimento Posição Pontuação

Cooperativa de Produção Artesanal de Guatambu (CooperGuatambu) 1ª 75 pontos

Associação dos Apicultores e Meliponicultores de Quilombo 2ª 65 pontos

Ecosalute 3ª 45 pontos

Eva Henrique de Oliveira Pinheiro 4ª 40 pontos

Moacir Sabadin 5ª 40 pontos

*Não houve empreendimentos desclassificados.

2 DOS RECURSOS
2.1  Pedidos  de  recursos  devem  se  encaminhados  até  as  23h59  do  dia  21/02/2020,  no  e-mail
itecsul@uffs.edu.br

Chapecó-SC, 20 de fevereiro de 2020.

ROBERTO MAURO DALL’AGNOL
Diretor do Campus Chapecó

mailto:itecsul@uffs.edu.br